


परियोजना प्रबंधन एवं कार्य विभा

हमारा संदर्भ : पीएम/81/यूपीएस

07 फरवरी 2020

विषय: UPS प्वाइंट का सही उपयोग के संबंध में।

1. पीएमडब्ल्यू विभाग को यह ज्ञात हुआ है कि भा मा ब्यूरो मुख्यालय के कई विभाग फोटोकॉपी मशीन, इलैक्ट्रिक कैटल एंव होट केस जलाने के लिए यूपीएस प्वाइंट का उपयोग कर रहे हैं। जिसके कारण हमारा UPS नियमित रूप से और आवश्यक इलैक्ट्रिक सेवा बाधित हो जाती है।
2. जबकि भामाब्यूरो मेन्टेनेंस टैक्नीशियन ने संबंधित कर्मचारियों से मौखिक अनुरोध किया कि यूपीएस प्वाइंट का उपयोग कम्प्यूटर व प्रिंटर के अलावा अन्य प्रयोजनों के लिए नहीं किया जाय, लेकिन पाया गया है कि यह प्रैक्टिस आज भी जारी है।
3. यूपीएस प्वाइंट के इस तरह के दुरुपयोग से इलैक्ट्रिक सर्किट, जो कि हाल ही में पर्याप्त कीमत पर उपलब्ध की गई है, के नुकसान का कारण हो सकता है साथ ही आग लगने की भी सम्भावना है।
4. सभी विभागों से अनुरोध है कि कृपया सुनिश्चित करे कि यूपीएस प्वाइंट का उपयोग कम्प्यूटर व प्रिंटर को चलाने के लिए ही किया जाए, फोटोकॉपी मशीन, इलैक्ट्रिक कैटल एंव होट केस इत्यादि चलाने के लिए नहीं। यदि यह पाया जाता है तो सम्बंधित कि सेवा काट दी जा सकती है।


(एस. के. गुप्ता)

प्रमुख (पीएमडब्ल्यू)

भा मा ब्यूरो मुख्यालय स्थित सभी विभाग

प्रतिलिपि

प्रमुख ITSD – इंटरनेट पर अपलोड करने हेतू।

PROJECT MANAGEMENT AND WORKS DEPT


CIRCULAR

Our Ref: PM/81/UPS

Date: 07 February 2020

Sub: Regarding proper use of UPS points

1. It has come to the notice of PMWD that UPS points being used for running photocopiers, electric kettles and hot cases in some departments in BIS HQs. Due to which our UPS is going in breakdown regularly and essential service hampers.
2. Although BIS maintenance technicians have verbally requested the concerned employees to not use the UPS points for purposes other than computers and printers, it has been found that this practice is persisting.
3. It may be appreciated that such misuse of UPS points is likely to cause damage to the new electrical circuitry which has been provided only recently at a substantial cost and is also a fire hazard.
4. All departments are therefore requested to kindly ensure that UPS points are used to run computers and printers only and not to run photocopiers, electric kettles and hot cases etc. if it is found the service of that may be disconnected.


S.K. Gupta
Head PMWD

All Depts at BIS HQ

CC:

H ITSD – with a request to upload this circular on the intranet